
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дрокинская средняя общеобразовательная школа  

имени декабриста М.М. Спиридова  

 

П Р И К А З 

 

 

«26» августа 2024 г.                                                                            № 01-05-339 

 

О реализации адаптированных основных  

общеобразовательных программ  

в 2024-2025 учебном году 
 

В целях обеспечения организации обучения обучающихся с ОВЗ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Разработать и реализовать ФАООП для детей с ОВЗ:  

1.1. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

начального общего образования для слабовидящих обучающихся (вариант 4.2).  

1.2. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

начального общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи 

(вариант 5.1) 

1.3. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

начального общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи 

(вариант 5.2). 

1.4. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

начального общего образования для обучающихся с НОДА с легкой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 6.3). 

1.5. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

начального общего образования для обучающихся с ЗПР (вариант 7.1). 

1.6. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

начального общего образования для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2) 

1.7. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (вариант 1).  

1.8. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

образования обучающихся с умеренной умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (вариант ФАООП УО 2) 

1.9. Федеральная адаптированная основная образовательная программа для 

обучающихся с нарушениями слуха (вариант 2.2.2)  

1.10. Федеральная адаптированная основная общеобразовательная программа 

основного общего образования для обучающихся с ЗПР (вариант 7).   



1.11. Адаптированная основная общеобразовательная программа, разработанная с 

учетом требований ФГОС для детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями). Вариант 1. 

2. Контроль за разработкой и реализацией ФАООП поручаю заместителю 

директора  по УВР Маковец Ж.П.,  Жарич М.В. 

 

 

Директор:                                                                 Н.Н. Куваева  


		2024-08-30T10:37:54+0700
	Куваева Наталья Николаевна




